_______________________________________________________________________________

      П Р И К А З                  Б О Е Р Ы К

 «01» сентября 2025г.                                                                                                            №32

О реализации программы «Орлята России» в начальной школе

МБОУ «Псеевская СОШ»

В целях организации и координации деятельности детских и молодежных

общественных объединений в 2025-2026 учебном году, развития социальной активности,

патриотизма и воспитания гражданской активности обучающихся начальной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Приступить к реализации программы «Орлята России» в начальной школе с 01.09.2025 г.

2.Утвердить Программу развития социальной активности «Орлята России» для

обучающихся начальных классов МБОУ «Псеевская СОШ» Менделеевского

муниципального района РТ

 3.Назначить ответственной за реализацию программы «Орлята России» в начальной

школе советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Ахметгарееву Г.Г.

 4. Ахметгареевой Г.Г.:

  - реализацию программы проводить в соответствии с Программой развития социальной

активности «Орлята России» для обучающихся начальных классов МБОУ «Псеевская

СОШ»;

  -своевременно размещать информацию о реализации программы «Орлята России»

на сайте школы.

 5.Классным руководителям 1-4 классов Фаттаховой А.А., Миннехановой Н.Х.:

- зарегистрироваться на сайте РДШ. РФ до 10.09.2025 г.;

- организовать регистрацию обучающихся класса на сайте РДШ.РФ для участия в

программе «Орлята России" до 01.10.2025 г.;

- организовать участие обучающихся классов в треках в течении года (1 класс-

начало      участия со II четверти, 2-4 классы – начало участия с октября 2025 г.)

- провести классные родительские собрания с целью ознакомления с проектом

«Орлята России» до 01.10.2025 г.;

- ежемесячно предоставлять отчетность Ахметгареевой Г.Г. по реализации программы

«Орлята России».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                          И.Р.Зигангареев

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Псеевская средняя

общеобразовательная школа»

Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан

423646, РТ, Менделеевский район,

д.Псеево, пер. Школьный 1

Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе «Песәй урта

гомуми белем бирү мәктәбе»

423646, РТ, Менделеев районы,

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch